平成２８年６月６日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：松岡 靖之）では、地方創生に向けた取り組みを推進しており、地方自治

体や教育機関、民間企業等との連携を強化しています。その一環として、事業者様の新たな資金調達手

段の確保や販路拡大ニーズにお応えできるよう、平成２７年６月より、クラウドファンディング紹介業

務の取り扱いを開始しております。

今回、和歌山市との「産業振興に係る連携協力に関する協定」に基づき、和歌山市が実施する「和歌

山市クラウドファンディング活用支援事業」（以下「本事業」）に連携金融機関として協力することと

なりましたので、下記の通りお知らせいたします。

本事業は、和歌山市がファンド組成費用の一部を負担することで、事業者様の支援を行うものです。

紀陽銀行は、本事業を活用する事業者様の事業計画の策定や、事業の継続的なサポート等により、地域

資源を活用した商品開発や販路開拓等の取り組みを支援いたします。

当行では、今後も地域のお客さまのさまざまなニーズにお応えすることで、地域経済の発展・成長と

地域活性化に貢献し、地域と連携した地方創生の取り組みを進めてまいります。

記

１．連携内容について

  連携協力の内容は以下の通りとなっております。

・本事業の広報宣伝

・クラウドファンディングを活用した資金調達を行う中小企業者の発掘と、事業計画策定支援

・本事業への中小企業者の推薦と継続的なサポートの実施

・その他本事業実施に関連して必要となる中小企業者への支援

２．事業概要について

本事業の概要は以下の通りとなっております。なお、本事業の詳細については、和歌山市の担当部

署へご照会ください。

（１）目的

和歌山の地域資源を活用した独創的な技術やアイディアによる新商品の開発、販路開拓等の新た

な事業展開の促進

「和歌山市クラウドファンディング活用支援事業」にかかる連携協力について
～地域資源を活用した新たな事業展開を支援します！～

【地方創生】

（２）支援内容

クラウドファンディング（投資型）のファンド組成費用の一部補助（上限８０万円）

（３）支援対象

和歌山市内に本社を置く中小企業者

（４）募集期間

平成２８年７月１日（金）～平成２８年１２月１６日（金）

（５）申請要件

①和歌山の地域資源を活用した商品開発や販路開拓等に取り組む新たな事業展開

②市内の事業所を拠点として実施する事業

③金融機関からの推薦、クラウドファンディング事業者の支援承諾を受けていること

３．連携協力開始日

平成２８年７月１日（金）

以 上